
Nominativo Carica Pres. / Ass.

Nominativo Carica

Di Tomassi Giorgio Assessore P

Pres. / Ass.

PATROCINIO PER LO SVOLGIMENTO DEI CENTRI ESTIVI NEL TERRITORIO
COMUNALE - ANNO 2021

Nominativo Carica Pres. / Ass.

COMUNE DI CALDAROLA
Provincia di Macerata

Copia di deliberazione della Giunta Comunale

Numero  56    del  19-06-2021

Giuseppetti Luca Maria

Minnucci Teresa Assessore P

Sindaco P

Assegnati: 3 In carica: 3 Assenti    0 Presenti    3

L’anno  duemilaventuno, il giorno  diciannove del mese di giugno alle ore 12:00, nella residenza comunale, in
seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Partecipa in qualità di Segretario verbalizzante il Segretario Comunale Guglielmi Pier Carlo.

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Signor Giuseppetti Luca Maria nella sua
qualità di Sindaco, e invita la Giunta Comunale alla discussione dell’oggetto su riferito.

Oggetto:



PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs 18 agosto
2000, n. 267, hanno espresso parere favorevole:

- il  responsabile  del  servizio  interessato, per quanto concerne la regolarità? tecnica;}

- il responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità? contabile;}

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

Che ormai da anni al termine dell�fanno scolastico il Comune di Caldarola organizza una colonia estiva
marina, in collaborazione con associazioni del territorio comunale e non, per attività? ricreative per i
minori in età? compresa tra i 6 e i 14 anni;}

Anche quest�fanno le restrizioni dovute al Covid-19 non hanno permesso la consueta organizzazione della
colonia estiva marina;

DATO atto che sono arrivate a questo ente le seguenti richieste di patrocinio e materiale per
l'organizzazione di due campi estivi da rispettive associazioni del territorio comunale:

Richiesta patrocinio centro estivo 2021, protocollo 4801 del 29/05/2021, inviata dalla
Associazione �gGiovanile Nicolò? Ceselli ASD�h con sede in Caldarola in Via Collarsone 1;}

Richiesta tensostrutture e accessori per centro estivo 2021. protocollo 4752 del 28/05/2021inviata
dalla Associazione �gGiovanile Nicolò? Ceselli ASD�h con sede in Caldarola in Via Collarsone 1;}

Richiesta di Patrocinio per �gBABY SUMMER CAMP 2021�h, protocollo 4727 del 27/05/2021,
inviata dalla Associazione �gNUOVO ORATORIO CRISTO RE –? ASD�h con sede in Caldarola
in Piazza Vittorio Emanuele snc;}

CONSIDERATO che le due iniziative sono rivolte a due diverse fasce di età?: per bambini dai 3 ai 6 anni
e per bambini e ragazzi da 6 a 14 anni;}

STABILITO che entrambe le associazioni, con sede nel nostro comune, dovranno adottare le "Linee
guida per la gestione in sicurezza di attivita' educative non formali e informali, e ricreative, volte al
benessere dei minori durante l'emergenza COVID-19" stabilite dall'ordinanza del 21 maggio del
Ministero della Salute pubblicata nella Gazzetta Ufficiale n.128 del 31 maggio 2021 ;

CONSIDERATO che, in attuazione dell�fart.63 del Decreto Legge n.73/2021, verificato l�fimporto
spettante al Comune di Caldarola, potranno essere previste forme di sostegno, anche indirette per il
tramite del gestore, per le famiglie che parteciperanno ai centri estivi, facendo comunque salvi i benefici e
le previsioni di sostegno alle famiglie normativamente previsti per le medesime finalità?;}

STABILITO che il contributo previsto per le famiglie aderenti alle iniziative sarà? di €? 25 a bambino
per ogni settimana di partecipazione al centro;}

RITENUTO di prevedere per l�finiziativa un importo totale di €? 6.000,00 comprensivo dei contributi
previsti dal Decreto Legge n.73/2021;}

CONSIDERATO che l�fimporto ulteriore, oltre i contributi previsti dal Decreto Legge n.73/2021, verrà?

DELIBERA DI GIUNTA n. 56 del 19-06-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI CALDAROLA



finanziato con risorse proprie }{da porre in essere con idonea variazione di bilancio;

RITENUTO di voler patrocinare entrambe le iniziative;

Con voti unanimi resi in forma palese,

D E L I B E R A

La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.1.

Di patrocinare le due iniziative;2.

Di prevedere per le iniziative un importo di €? 6.000,00; comprensivo dei contributi previsti dal3.
Decreto Legge n.34/2020, per assicurare un contributo alle famiglie aderenti alle iniziative di €?
25 a bambino per ogni settimana di partecipazione al centro;}

Di stabilire che l�fimporto ulteriore, oltre i contributi previsti dal Decreto Legge n.73/2021, verrà?4.
finanziato con risorse proprie da porre in essere con idonea variazione di bilancio;}

Che detto importo verrà? scontato dalle associazioni organizzatrici insistenti sul territorio5.
comunale sulle quote stabilite e rimborsato loro dietro presentazione di apposita rendicontazione
delle presenze ai Centri Estivi;}

Di prevedere una possibile integrazione del contributo se la partecipazione alle due iniziative6.
dovesse prevedere una spesa ulteriore della cifra prevista;

Di dare mandato ai relativi uffici competenti per la formalizzazione degli atti necessari per7.
l�fattuazione della forma di contributo stabilita.

Data l'urgenza del provvedimento;

LA GIUNTA COMUNALE

Ad unanimità? di voti favorevoli, resi nei modi e nelle forme di legge;}

D E L I B E R A

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 - 4̂ comma - del D.Lgs
18.8.2000, n. 267.

Approvato e sottoscritto:
Il Sindaco Il Segretario Comunale

F.to Giuseppetti Luca Maria F.to Guglielmi Pier Carlo

___________________________________________________________________________________________

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e dell’art. 32, comma 1, della
Legge 18.6.2009 n. 69, viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale on-line
(www.comune.caldarola.mc.it)  per quindici giorni consecutivi.

E’ comunicata ai Signori Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 267/2000.

Caldarola, li 23-06-2021 Il Segretario Comunale

F.to Guglielmi Pier Carlo

___________________________________________________________________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n. 56 del 19-06-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI CALDAROLA

http://www.comune.caldarola.mc.it/


Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA
Che la presente deliberazione:
È stata affissa all’Albo Pretorio comunale on-line per quindici giorni consecutivi dal 23-06-2021 al 08-07-2021
senza reclami.
È divenuta esecutiva il giorno:

[  ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4 D.Lgs.vo n. 267/2000);

[  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, (art. 134, c. 3, D.Lgs.vo n. 267/2000);

Caldarola, li __________ Il Responsabile del Servizio

F.to Dott. Marco Feliziani

__________________________________________________________________________________________

Caldarola, li 19-06-2021 Il Responsabile del Servizio

F.to Guglielmi Pier Carlo

___________________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Caldarola, li 23-06-2021 Il Segretario Comunale

Guglielmi Pier Carlo

DELIBERA DI GIUNTA n. 56 del 19-06-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI CALDAROLA


